CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Autorizzazione all'assunzione di spese di rappresentanza – CIG Z582E43085 – Euro 140,25.

IL VICE PRESIDENTE

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m., dove all'art. 3 è previsto che alla gestione delle spese di rappresentanza provvedono il Presidente del Consiglio e gli altri componenti dell'Ufficio di Presidenza che ne dispongono, con propri atti;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2020-2021-2022, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 65 del 20 dicembre 2019 e s.m., che riporta ai capitoli 160 e 161, gli stanziamenti di risorse per le spese di rappresentanza della Presidenza del Consiglio regionale;

visto l'art. 21, comma 2 lett. h), comma 4 e l'art. 32, comma 2 e comma 3 della legge provinciale del 19 luglio 1990 n. 23 "Disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento";

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 371 del 26 novembre 2013 concernente il Testo unificato dei regolamenti di esecuzione della legge regionale 26 febbraio 1995, n. 2 e successive modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il regolamento per le spese di rappresentanza;

tenuto conto che all'art. 12, comma 2, del predetto regolamento sono elencate le spese di rappresentanza sostenibili per mantenere ed accrescere il prestigio del Consiglio regionale;

tenuto conto inoltre che a termini dell'art. 13 del predetto regolamento per le spese di rappresentanza il Vice Presidente del Consiglio regionale Luca Guglielmi dispone, per l'anno 2020, della somma massima di euro 2.100,00 derivante dall'applicazione della percentuale del quattordici per cento spettante, calcolata sull'ammontare dei tre quarti delle risorse stanziate in bilancio;

ritenuto di procedere, ai sensi dell'art. 12, comma 2 del citato regolamento, all'acquisto di piccoli doni, come premi di rappresentanza, da mettere a disposizione della Segreteria a varie Associazione ed eventi, in programma nell'anno 2020;

vista la necessità di avere a disposizione una pubblicazione rappresentativa del territorio e della popolazione che vi abita;

visto il preventivo di spesa protocollo n. 2838-A di data 9 settembre 2020 dal quale n. 10 copie del libro risultano acquistabili dalla ditta Athesia Tappeiner. Verlag (part. IVA 00853860211) al prezzo di Euro 14,25 anziché al prezzo di copertina che è pari a Euro 15.00 (sconto del 5%)

alla luce della manifesta qualità della proposta e ritenuto che il preventivo della ditta Athesia Tappeiner. Verlag corrisponde alle aspettative del Consiglio regionale in rapporto fra "qualità-prezzo", per la fornitura di n. 10 copie del libro "I colori delle Dolomiti" al prezzo di Euro 14,25 – IVA assolta dall'editore - per un totale di Euro 140,25;

visto il casellario A.N.A.C. dal quale non risultano annotazioni della sopra citata ditta; vista la regolarità del D.U.R.C. on line della sopra citata ditta;

accertata la disponibilità dei fondi sul capitolo 161 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2020-2021-2022;

decreta

- di autorizzare la spesa complessiva di Euro 140,25 per l'acquisto di n. 10 copie del libro "I colori delle Dolomiti" da corrispondere alla ditta Athesia Tappeiner. Verlag (part. IVA 00853860211);
- 2. di impegnare la somma complessiva di euro 140,25, sul capitolo 161 piano finanziario U.1.03.01.02.009, dell'esercizio finanziario 2020, relativa alle attività descritte al punto 1., dando atto che l'obbligazione giuridica sarà esigibile nell'anno in corso;
- 3. di procedere alla liquidazione ed al pagamento della prestazione su presentazione di idonea documentazione contabile;

Ai sensi dell'art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso.

Per IL VICE PRESIDENTE

– Guglielmi Luca –

IL PRESIDENTE

- Roberto Paccher
(firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370

LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO

– dott.ssa Lucia Moser –

dott.ssa Lucia Moser – (firmato digitalmente) Per l'annotazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 24, comma 1 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370

IL SEGRETARIO GENERALE

– dott. Stefan Untersulzner –

(firmato digitalmente)